
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                    

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА   С.ТАВРОВО                                                                         

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(МОУ «Начальная школа с.Таврово») 

 

ПРИКАЗ 

__________________________________________________________________ 

«11» апреля 2023 г.                                                                        № 50/1-од                    

 

Об организации и проведении 

 годовой промежуточной аттестации                                                                                                    

обучающихся в дистанционном формате  

 в 2022-2023 учебном году  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», уставом МОУ «Начальная школа 

с.Таврово», Положением о формах, периодичности и порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МОУ 

«Начальная школа с.Таврово» обучающихся, в связи с желтым уровнем 

опасности на территории Белгородского района  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести промежуточную аттестацию по всем предметам учебного плана, а 

также внеурочной деятельности   в дистанционном формате с 12 мая по 30 

мая 2023 года согласно календарно-тематическому планированию 

(приложение). 

2. Учителям, преподающим учебные предметы: 

2.1. Составить проверочные работы в соответствии с формами проведения 

промежуточной аттестации, указанными в учебном плане МОУ «Начальная 

школа с.Таврово», и рассмотреть на заседании ШМО в срок до 18 апреля 2023 

года. 

2.2. Использовать для промежуточной аттестации контрольно-измерительные 

материалы в структуре основной общеобразовательной программы 

начального общего образования. 

2.3. Годовую промежуточную аттестацию обучающихся 1-х классов провести 

без выставления отметок. 

3.1. Информировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и формах и учебных предметах, дисциплинах, 

курсах для промежуточной аттестации не позднее чем за 14 календарных 

дней до начала промежуточной аттестации. 

 





 

 

 

                                                                                              Приложение 1 

                                                                                                от 11 апреля №50-од 

Сроки проведения промежуточной аттестации по предметам учебного 

плана в 1-4 классах  в 2022-2023 учебном году 

Класс Предмет 
Форма 

проведения 
Дата Ответственный 

1 Русский язык Контрольная 

работа 

24.05 Уколова А.В. 

Литературное чтение Проверочная 

работа 

18.05 Уколова А.В. 

математика Контрольная 

работа 

23.05 Уколова А.В. 

Окружающий мир тест 22.05 Уколова А.В. 

Технология проект 15.05 Уколова А.В. 

ИЗО Творческая работа  Уколова А.В. 

Музыка тест  Бредихина И.М. 

2 Русский язык Контрольная 

работа 

30.05 Горбулина М.А. 

Литературное чтение Проверочная 

работа 

25.05 Горбулина М.А. 

математика Контрольная 

работа 

29.05 Горбулина М.А. 

Родной язык (русский) тест 19.05 Горбулина М.А. 

Окружающий мир проект 26.05 Горбулина М.А. 

Технология Творческая работа 18.05. Горбулина М.А. 

Английский Контрольная 

работа 

24.05 Аксёнова С.Н. 

ИЗО Творческая работа 22.04 Денисюк Г.М. 

3 Русский язык Контрольная 

работа 

18.05 Зуева О.А. 

Литературное чтение Проверочная 

работа 

22.05 Зуева О.А. 

математика Контрольная 

работа 

19.05 Зуева О.А. 

Родной язык (русский) тест 16.05 Зуева О.А. 

Окружающий мир проект 24.05 Зуева О.А. 

Технология Творческая работа 12.05 Зуева О.А. 

Английский Контрольная 

работа 

23.05 Аксёнова С.Н. 

ИЗО Творческая работа 23.05 Бредихина И.М. 

4 Русский язык Контрольная 

работа 

26.05 Куценко Т.В. 

Литературное чтение Проверочная 

работа 

22.05 Куценко Т.В. 

математика Контрольная 

работа 

24.05 Куценко Т.В. 

Родной язык (русский) тест 17.05 Куценко Т.В. 

Окружающий мир проект 19.05 Куценко Т.В. 

Технология Творческая работа 10.05 Куценко Т.В. 



Английский Контрольная 

работа 

23.05 Аксёнова С.Н. 

ИЗО Творческая работа 15.05 Бредихина И.М. 

ОРКСЭ Тест 15.05 Куценко Т.В. 

                                                                                              Приложение 2                                                                                    

от 11 апреля №50-од 

Сроки проведения промежуточной аттестации по внеурочной 

деятельности  в 1-4 классах  в 2022-2023 учебном году 

 

  

класс Программа внеурочной 

деятельности 

Форма проведения Дата 

проведения 

1-4 Разговор о важном Интерактивная игра  14.05.2023 

1-4 «Основы функциональной 

грамотности» 
Игра  « Великолепная семёрка 15.05.2023 

1,4 «Мир профессий» Защита проектов 14.05.2023 

2-4 Юниор  13.05.2023 

1-4 «Основы логики и 
Алгоритмики» 

Защита проектов 14.05.2023 

1 «Арт-студия  

«Мое творчество» 

Творческий рисунок 12.05.2023 

3 Финансовая грамотность  Квест 12.05.2023 

 


